ПРОТОКОЛ № 1
заседания Наблюдательного совета
 КГП на ПХВ «Поликлиника №5 города Павлодара»
г. Павлодар

                                      11 февраля  2019г.

Форма проведения: очное
Место проведения заседания: ул. Камзина 5, КГП на ПХВ «Поликлиника №5 города Павлодара».

Дата проведения заседания: 11 февраля 2019 года.
Время начала заседания:  14 часов 10 мин.

Общее количество избранных членов Наблюдательного совета -  7 чел.

Приняли участие в заседании: 8 чел.
Приглашённые:1 чел.

Присутствовали члены Наблюдательного совета:
1. Каирханов Ернар Каримханович- директор  РГП на ПХВ «Государственный медицинский университет города Семей» МЗ РК;

2. Жапарбеков Айтказы Нургазинович- главный врач КГП на ПХВ  «Поликлиника №5 города Павлодара»;

3. Король Наталья Олчебаевна -ветеран труда;

4. Тентекпаев Муса Макарович -председатель областного Совета ветеранов сотрудников здравоохранения;

5. Оспанова Айгуль Турсыновна-главный врач КГКП «Детский противотуберкулезный санаторий Павлодарской области»;

6. Битигова Гульнара Каировна-главный врач КГП на ПХВ «Поликлиника Павлодарской областной больницы им. Г.Султанова»;

7. Отарбеков Арман Толеусагиевич-главный врач КГП на ПХВ «Поликлиника №4 г.Павлодара».

Присутствовали приглашённые:
1. Хирная Инна Леонидовна – главный бухгалтер  КГП на ПХВ «Поликлиника № 5 г. Павлодара»;
Секретарь Наблюдательного совета: Новикова Лилия Садрадиновна.
Заседание открыл Председатель Наблюдательного совета Каирханов Ернар Каримханович. После ознакомил членов наблюдательного совета с повесткой дня и предложил проголосовать. Повестка дня принята единогласно (проголосовали: за – 7, против - нет).
Кворум для проведения заседания Наблюдательного совета имеется.

Заседание Наблюдательного совета признается правомочным.
Повестка дня:

1. Выплата вознаграждения  в размере 5% от чистого дохода.

2. Исключение из  членов наблюдательного совета.

Осуществить выплату вознаграждения членам наблюдательного совета по итогам за 2017г.

В связи с прекращением должностных обязанностей по собственному желанию исключить из членов наблюдательного совета Битигову Г.К.-главного врача КГП на ПХВ «Поликлиника Павлодарской областной больницы им. Г.Султанова», а также ветеранов труда Тентекпаева М.М., Король Н.О.
Вопрос, поставленный на голосование: голосовать «За» - исключение из членов наблюдательного совета  Битигову Г.К., Тентекпаева М.М., Король Н.О. и выплату вознаграждения членам наблюдательного совета в размере 5% от чистого дохода.
Итоги голосования:

«За» - 7
«Против» - нет

«Воздержался» - нет.

Решение принято.

Решение: выплата вознаграждения членам наблюдательного совета и  исключение из членов наблюдательного совета  Битигову Г.К., Тентекпаева М.М., Король Н.О. согласовано.
	Председатель

Наблюдательного совета

	 ________________Каирханов Е.К.

	Секретарь Наблюдательного совета

	________________Новикова Л.С.

	Члены  Наблюдательного совета:
	________________Жапарбеков А.Н.

	________________Оспанова А.Т.

	________________Отарбеков А.Т.

	________________
Король Н.О.

	________________
 Битигова Г.К.

	________________
 Тентекпаев М.М.

Протокол составлен 11 февраля 2019 г.